ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1804/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 12 năm 1993

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v tổ chức đợt kiểm tra văn phòng đại diện

của các tổ chức kinh tế nước ngoài

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 06 năm 1989;

 - Căn cứ Nghị định 382/HĐBT ngày 5-11-1990 về quy chế và hoạt động

của Văn phòng đại diện thường trú của các tổ chức kinh tế nước ngoài tại Cộng

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

 - Căn cứ thông tư 04/TN-PC ngày 6-5-1991 về quy chế đặt và hoạt động

của Văn phòng đại diện thường trú của các tổ chức kinh tế nước ngoài tại Cộng

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

 - Căn cứ quyết định 752/QĐ-UB của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí

Minh ngày 21-12-1991 quy định về họat động văn phòng đại diện thường trú

của các tổ chức kinh tế nước ngoài tại Thành phố Hồ Chí Minh;

 - Nhằm đưa việc quản lý Nhà nước vào nề nếp;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1.- Nay tổ chức đợt kiểm tra các Văn phòng đại diện của các tổ chức

kinh tế nước ngoài đặt và họat động tại Thành phố Hồ Chí Minh kể từ ngày 10-

12-1993 đến 20-01-1994.

 Điều 2.- Thành lập ban Chỉ đạo đợt kiểm tra các Văn phòng đại diện của

các tổ chức kinh tế nước ngoài với thành phần như sau:

 - Ông Lê Minh Châu, Giám đốc Sở Thương mại – Trưởng ban

 - Ông Nguyễn Cương, Phó Giám đốc Sở Thương mại – Phó ban

 - Ông Trần Đình Thợ, Phó Giám đốc Sở Thương mại – Phó ban

 - Đại diện Phòng quản lý xuất nhập cảnh - Ủy viên

 - Đại diện Sở Lao động – TBXH thành phố - Ủy viên

 - Đại diện Sở Tư pháp tành phố - Ủy viên

 - Đại diện Cục thuế thành phố - Ủy viên.

 2

 Điều 3.- Ban chỉ đạo kiểm tra các Văn phòng đại diện các tổ chức kinh tế

nước ngoài có trách nhiệm huy động cán bộ trong ngành tổ chức thực hiện đề án

kiểm tra, hướng dẫn các Văn phòng đại diện, các tổ kiểm tra hoàn thành tốt đợt

kiểm tra và báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh sau

khi hoàn tất. Kinh phí kiểm tra được trích từ quỹ tiền phạt các Văn phòng đại

diện vi phạm.

 Điều 4.- Các ông Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám

đốc Sở Thương mại, Giám đốc Công an thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám

đốc Sở Lao động – Thương binh xã hội, Cục trưởng Cục thuế, các thành viên ở

điều 2, các Văn phòng đại diện của các tổ chức kinh tế nước ngoài đặt và hoạt

động tại thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Vương Hữu Nhơn